ביה"ד נימק את החלטתו בכך שקופות החולים לא נוסדו מכוח חוק ביטוח בריאות ממלכתי (להלן: חוק הבריאות),⁶ החוק לא הלאים את קופות החולים ואף לא העניק להם תפקידים שלטוניים. כמו כן, הסתמך ביה"ד על פסיקת ביהמ"ש העליון בעניין **שירותי בריאות כללית נ' משרד הביטחון**, שם נקבע כי קופות החולים אינן ממלאות תפקיד ציבורי על פי דין.⁷ לאור

¹ חוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006.

² ס' 9(ב) לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006.

³ ס' 3 לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006; ס' 2 לחוק בתי המשפט לעניינים מנהליים, התש"ס-2000.

⁴ ע"מ 7752/12 אסל נ' מינהל מקרקעי ישראל (פורסם בנבו, 02.11.2014), פסקאות ל"א-ל"ב.

⁵ על פי פרט 11 לתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות, ניתן להגיש תביעה "נגד רשות להשבת סכומים שגבתה שלא כדין, כמס, אגרה או תשלום חובה אחר..."

⁶ חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994. קופות החולים אומנם לא הוקמו מכוח חוק זה, אך הן פועלות במסגרתו ומכוחו בכך שהוא מטיל חובות ומגבלות שונות על קופות החולים, באמצעותן המדינה דואגת לזכות התושבים לשירותי בריאות נאותים. לעניינו, בעיקר רלוונטיות ההוראות הנוגעות לסל הבריאות, שמגדיר רשימת שירותים רפואיים ותרופות שחובה על קופות החולים לספק לתושבי ישראל, במימון המדינה.

כמו כן, הפנו לבג"ץ 3933/11 **מכבי שירותי בריאות נ' שר הבריאות** (פורסם בנבו, 25.03.2014), פסקאות 26-27, שם נקבע כי יש לראות בקופות החולים גופים דו-מהותיים, והדבר נלמד מכך שהוטלה עליהם משימה לאומית חיונית של מתן שירותי בריאות לתושבי המדינה, מהיקף פעילותן, מזיקתן המוסדית לרשויות השלטון בהיבטים של פיקוח והנחיה, ומעצם פעילותן מכוח חוק ותמיכתם ע"י המדינה.

⁹ לדוגמה: תאגידי מים הפועלים מכוח חוק תאגידי מים וביוב, התשס"א – 2001 (**בש"א (י-ם) 10835/09 חברת הגיחון בע"מ נ' חיים קורפנו** (פורסם בנבו, 11.02.2010)) וחברה פרטית שהתקשרה עם המדינה למתן שירותי אחסון (**תמ (ת"א) 127-09 דר' מירלה שטרן נ' הנהלת בתי המשפט** (פורסם בנבו, 30.11.2009)).

¹⁰ ראו למשל **עניין משרד הביטחון**, לעיל הי"ש 6, וכן בג"ץ 6658/02 **דר' משה ניל"י נ' שירותי בריאות כללית** (פורסם בנבו, 29.01.2003), שם נקבע כי קופת חולים כללית אינה ממלאת תפקיד ציבורי על פי דין כמשמעותו בס' 15(ד)(2) לחוק-יסוד: השפיטה, כאשר בדומה לס' 2 לחוק בתי המשפט לעניינים מנהליים, גם בחוק היסוד מופיע הביטוי "גופים ואנשים אחרים הממלאים תפקידים ציבוריים על פי דין".

¹¹ כמוגדר בפרט 1 לתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006.

¹² **עניין אסל**, לעיל הי"ש 4, פסקה ה'.

¹³ ראו הי"ש 10 לעיל.

¹⁴ ראו למשל: בג"ץ 6845/00 **ניב נ' בית-הדין הארצי לעבודה**, פ"ד (נו) 663, פסקה 48 לפסק דינו של השופט חשין וע"ע (ארצי) 33066-11-12 **מכבי שירותי בריאות נ' ילנה גילגור** (פורסם בנבו, 19.03.2014), פסקה 11.

באותו עניין ביהמ"ש המחוזי קיבל את בקשת המשיב להורות לתנובה להשיב לשאלות שהפנה כלפיה ולמסור לידיו מסמכים שונים, בפרט מסמכים שנוגעים לעלויות הייצור של המוצרים במחלוקת, היקף המכירות שלהם וההכנסות ממכירותיהם. שם, נקבע כי השיטה העיקרית

¹⁵ חיזוק לכך הוא מוצא בעניין משרד הביטחון, לעיל ה"ש 6, שלשיטת השופט התייחס לקופת חולים כללית כ"רשות" רק בהקשר של חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981. לדוגמה, נאמר בפסקה י"ז כי "אין ספק כי את החלטותיה של המערכת בעשותה שימוש בסמכויות שהוענקו לה בחוק ביטוח בריאות, יש לבחון תחת שבת הביקורת של המשפט המינהלי. **אולם אין בכך כדי לקבוע כי המערכת באה לכל עניין ודבר בגדרי סעיף 15(ד)(2) לחוק יסוד: השפיטה.**"

¹⁶ זאת, בניגוד לסי' 29 לחוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988.

¹⁷ עלויות עקיפות הינן החלק של עלות הייצור שאופן חישובן אינו ספציפי למוצר והן מוערכות ביחס לחלקו של המוצר בסך הייצור של החברה. המשיבים ביקשו לחשוף את התחשיב שלפיו מועמסות העלויות העקיפות של אסם על הפתיתים.

לזיהוי מחיר מופרז הוא "מבחן הפער" ולכן אי גילוי של מידע הדרוש לשם ביסוס טענה זו יקשה על ביהמ"ש להכריע במחלוקות וכביד על ההליך.

¹⁸ רע"א 8224/15 תנובה מרכז שיתופי לשיווק תוצרת חקלאית בישראל בע"מ נ' פרופ' ירון זליכה (פורסם בנבו, 29.3.2016), פסקאות 12-14.

¹⁹ ראו למשל: רע"א 8649/17 חברת פרטנר תקשורת בע"מ נ' אלחנן תגר (פורסם בנבו, 16.4.2018), פסקה 16; רע"א 8855/15 הראל חברה לביטוח בע"מ נ' מרב שמאי קינג (פורסם בנבו, 24.2.2016), פסקה 5.

²⁰ תקנה 4(ב) לתקנות תובענות ייצוגיות, התש"ע-2010.

²¹ סעיף 8(א) לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006.

²² ראו למשל: עניין תנובה, לעיל ה"ש 18, פסקה 11.

²³ ראו למשל, רע"א 8900/13 תדיראן הולדינגס בע"מ נ' זקי הבר (פורסם בנבו, 27.03.2014), פסקה 6; רע"א 3783/13

אי די בי חברה לפתוח בע"מ נ' יעל כבירי שמיע (פורסם בנבו, 5.6.2013), פסקה 3.